
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 115/2025 DEL 28/01/2025

N° DetSet 32/2025 del 28/01/2025

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE

RCG N. 2913/2024 DEL 10/12/2024  DetSET 611/2024 DEL 15/11/2024

CIG: Z413B72080

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 115/2025, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE 

Vist

- il Piano Sociale di Zona 2022-2024 dell’Ambito Territoriale Sociale della Città di Potenza;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 337/2024 del 17/12/2024 con la quale è stata approvata la proposta di

rinnovo organismo Distretto dell’Inclusione – Rete  della  Protezione e Inclusione Sociale del  Comune di

Potenza e indirizzi per la programmazione sociale per il prossimo triennio.

Richiamata 

la propria Determinazione dirigenziale RCG 2913/2024 DetSet 611/2024 del 15/11/2024 avente ad oggetto

“Coprogettazione a valere sul Fondo Dopo di Noi.  Liquidazione anticipo 10% a favore della  Cooperativa

Sociale Ricco Dentro” – CIG: Z413B72080.

Considerato 

che,  nella  predetta Determinazione,  per mero errore materiale è stata omessa l’indicazione di  uno dei

partner che compone l’ATS, costituito per la realizzazione in co-progettazione della proposta progettuale a

valere sul fondo “Dopo di noi”,relativamente alla Linea di intervento n. 1.

Dato atto

- che l’accordo di partenariato per la realizzazione in co-progettazione della proposta progettuale a valere

sul  fondo “Dopo di  noi”,  relativamente alla  Linea di  intervento n.  1,  è  stato formalizzato tra i  seguenti

partner:

-  Cooperativa  sociale  “Ricco  Dentro”,  in  persona  del  legale  rappresentante  Gerardo Ricci,  con  sede  in

Potenza alla Piazza Sofia n. 21- CF. /P.Iva 01871990766, in qualità di partner capofila del partenariato;

- “Associazione APS Filippide Potentina”,  in persona del legale rappresentante Marcello Pesce, con sede

legale in Potenza in via Pretoria n.316;

- “Associazione WWF Potenza e aree interne - Centro di Educazione Ambientale e alla Sostenibilità”  in

persona  del  legale  rappresentante  Nicola  Magnella,  con  sede  legale  in  Potenza  in  via  Gradinata  IV

Novembre n. 6;

- “Associazione APS Paesaggi Meridiani”, in persona del legale rappresentante Antonio Graziadei, con sede

legale in Potenza in via Pienza n. 24;

- “ Associazione Aps Zer0971”,  in persona del legale rappresentante Giuseppe Vendegna, con sede legale in

Potenza via F. Baracca n. 16.



Ritenuto 

opportuno provvedere in merito, confermando in ogni altra sua parte la determinazione dirigenziale RCG

2913/2024 DetSet 611/2024 del 15/11/2024.

Dato atto 

che la rettifica da apportare è volta alla semplice correzione di un errore materiale che non altera la natura

dell’atto  da  rettificare  e  non  necessita  dell’acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria.

Dato atto

 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli;

 che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei

principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

 della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del

sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello rispetto

all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con

quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art. 147 bis,

comma 1, del D.Lgs.267/2000  e ss.mm.ii;

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy

e nel rispetto dei termini del procedimento previsti.

CONSIDERATO che con

- la Delibera di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 di approvazione del Documento Unico di

Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  39  del  21/03/2024  di  approvazione  del  Bilancio  di

previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024 di approvazione del riaccertamento dei

residui attivi e passivi al 31/12/2023;- la Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10/04/2024 di

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026;

- la Delibera di Giunta comunale n. 174 del 06/06/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività

e Organizzazione (PIAO) 2024-2026.

Vist



 lo Statuto Comunale;

 il D.Lgs 267/2000;

 il D. Lgs. 33/2013.

Richiamato il  decreto  del  Sindaco  n.  67  del  12/07/2024  con  il  quale  è  stato  attribuito  l’incarico  di

Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di Costo.

Tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

1.  di  prendere  atto  dell’errore  materiale  contenuto  nella  propria  Determinazione  dirigenziale  RCG

2913/2024 DetSet 611/2024 del 15/11/2024 avente ad oggetto “Coprogettazione a valere sul Fondo Dopo

di Noi. Liquidazione anticipo 10% a favore della Cooperativa Sociale Ricco Dentro”, laddove è stato omessa

l’indicazione di uno dei partner che compone l’ATS, costituito per la realizzazione in co-progettazione della

proposta progettuale a valere sul fondo “Dopo di noi”,relativamente alla Linea di intervento n. 1;

2. di provvedere in merito, indicando che tra i partner che compongono l’accordo di partenariato per la

realizzazione in co-progettazione della proposta progettuale a valere sul fondo “Dopo di noi”, relativamente

alla  Linea  di  intervento  n.  1,  prevede  anche  “Associazione  Aps  Zer0971”,   in  persona  del  legale

rappresentante Giuseppe Vendegna, con sede legale in Potenza via F. Baracca n. 16;

3. di mantenere inalterato ogni altro aspetto e contenuto della suddetta determinazione dirigenziale RCG

2913/2024 DetSet 611/2024 del 15/11/2024;

4. di dare atto che la Dott.ssa Marilene Ambroselli è individuata Responsabile del Procedimento;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto e che, rispetto alla procedura in oggetto, nei

confronti del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello:

a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art.

6 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art.

6 del Codice di comportamento del Comune di Potenza;

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n.

165 e ss.mm.ii.;

6. di dare atto che il presente provvedimento:

- non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- è pubblicato all’Albo pretorio online per 15 gg. consecutivi;

- è rilevante ai sensi degli art. 23 e 26 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicazione sulla pubblicazione

trasparente  del  sito  istituzionale  del  Comune  sezione  “Provvedimenti dirigenti amministrativi”  e

“Sovvenzione, contributi e vantaggi economici”.



            

Il Responsabile del Procedimento

dott.ssa Marilene Ambroselli

Il Dirigente

                                                                                 Dott. Giuseppe Romaniello  



CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE RCG
N. 2913/2024 DEL 10/12/2024  DetSET 611/2024 DEL 15/11/2024' è stato affisso all'Albo Pretorio
Online dal 28/01/2025 al 12/02/2025 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-00335-2025.


		2025-01-28T20:45:43+0100
	CARMEN LAURENZANA


		2025-01-28T19:02:12+0100
	AMBROSELLI MARILENE


		2025-01-28T19:27:23+0100
	ROMANIELLO GIUSEPPE




